г.Таrпкент

ДОГОВОР ЛГс22.
па поставку газовой продукции

к 05 > января 2022г.

ооо *oxYGEN TASHKENT", именуемый в дальнейшем <ПоставЩик)), в лице директора
Гафурова А.Д. , действуюlцего на основании Устава,и Shаhаr 5-son Klinik Shifoxonasi, именуемый в
дальнейшем кпотребитель), в лице Кенжаевой Г.р., лействующего на основании Устава , заключили
настоящий .Щоговор о нижеследующем :

l.прЕдмЕт договорА
1,1 кПоставцик> обязуется поставить, а кПотребитель) оIшатить и принять газовую продукцию в объёмах и по

Щенам согласно приведенной ниже спецификации, которая является неотъемлемой частью ,Щоговора

наименование Ед.
изм

объем I_{eHa Сумма
Став

ка
ндс

Сумма
ндс

Стоимость
поставки с

ндс
Кислород гчвообр€вн мЗ 2520 3900-00 9 828 000-00 l5 I 474 200 -00 l l з02 200-00

итого l l 302 200-00

2.цвнл,поряJtок рАсчЁтов и суммА договорл
2.1 общая сумма договора на момент его заключения составляет: Одиннадцать млtллионов триста две тысяч

двести сум с Н,ЩС,
2.2 I_[eHa Продукции, указанная в спецификации, установJIена на момент закJIючения договора и является

индикативной.
2,зпри изменении цен на продукцию в связи с повышением цен на сырьё, материалы ,топливно-энергетшlеские

ресурсы, а также согласно Постановлений Правительства Респуfuики Узбекистан и пр., <<поставщикu Ъarаrп"a,
за собой право изменить цены и представить кпотребитaпоо

"
пйarменном виде новую стоимость продукции.

2,4 оплата по настоящему договору осуществляется в размере 30% прелоплаты на раarar"r,и счёт к Постав-
щика в течении 20 банковских дней с момента подписания договора. bararra"cr ay""u 70 %о оплачивается

согласно нашlадной-счёт-факryрой в течении l0 банковских дней после полу{ения продукчии. rщля пол)чения
следующей партии продукции < Потребитель> обязан произвести предоплату.

3. кАчЕство продукции.
3,1 Качество поставляемой газовой продукции должно соответствовать требованиям Госта 558з-78
з,2 Прелусмотренная стандартами или техническими условиями потеря газовой продукции при танспортировкеотносится за счёт кпотребителя>. Качество поставляемой газовой продукции подтверждается <поставщиком))

удостоверением о качестве продукции, которое направляется кПотребиiелюD по его'требованlло.
3.3 Баллоны и ДРУгая тара сжатых и сжиженных гirзов должна иметь установленные деЙствующими правиламимаркировки и кllеймо,
з,4 остаточное давление газа в подlежащих возвраry кпотребителемD порожних баллонах и других ёмкостях

должно соответствовать действующим правилам.
3,5 кПоставщик> и кПотребитель)L.газовой продукции при очистке, ремонте, окраске, маркировке тары, прlнаполнении, хранении,отгрузке и транспортировке обязаны руководствоваться утверждённым Положением обкособых условиr{х поставки и эксплуатации сосудов, работаБщих под давлением).

4. ОБЯЗЛННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА4.1 обязанности кПоставщика):
За качество и количество <ПоставщикD несет ответственность.
кпоставщик> обязан возместить недопоставленное количество газовой пролукчии в течении года по согла-сованию с кпотребителем) в связи с плановым профилактическим ремонтом оборулования в июне или в июлемесяце текущего года. кпоставщик) обязан после поступления указанной суммы'на р/с отпустить продукцию втечении l0дней.

4.2 Обязанности кПотребителя>:
кПотребитель> обязан после подписания договора в течении 20 банковских дней перечислить на р/скПоставщика>> З0 Уо ПРедоплаты. оставшаяся сумма 70 Yо оплачивается согласно накл.-счёт-факryры в тече-нии l0 банковских дней после получения продукции.
.щля получения следующей партии продукции кпотребитель> обязан произвести предоплаry.
Не выборка <Потребителем)) годового количества газовой продукции рассматривается как oTкttз от получе-ния этого коли(Iества и в последующие периоды не восполняется,
при пол1"lении продукции централизованно в спецконтейнерах или автореципиентах кпотребитель> несетполную материЕrльную ответственность за сохранность спецконтейнеров или Ьrтореч"п"ентов в течении всегосрока использования и оплачивает транспортные услуги.

5.отвЕтствЕнность сторон.
5.1 3а нарушение срока оплаты за полученную продукцию кПотребителю)) налагается штраф в размере l5%от суммы .Щоговора и взымается пеня 0,4оlо за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы .Щоговора.

5,2 Занарушение установленного срока отпуска продукции кПоставщику) нzшагаетСя штраф в размере l5%\
от суммы ,Щоговора и взыйается пеня 0,47о за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы ,Щоговора.

5.з По всем вопросам, не предусмотренным настоящим ,I!,оговором, стороны руководствуются действующим \
ГражданскИ" (оде*со" РУз и ЗакоНом РУЗ кО договорной-правовой базе деятельности хозяйствующих субъек,

тов) от 29 авryста 1998 г.,
б.осоБыЕ условия

6. t отгрузка по настоящему .щоговору осуществляется tryтем самовывоза.
6.2 Транспорт, используемый для перевозки газовой продукции, должен быть обору.шован в соответствии с

кПравилами техники безопасности при обращении с соответствующими видами газовой продукции) . Лиuа осу-

ществляющие перевозку гalзов, должны иметь удостоверение о прохождении инстуктажа по технике безопас-

ности.
6.з За дополнительные услуги ,окtвываемые кПоставщикомD кПотребителю), с последнегО в3ымаетсЯ плата,

согласно Положения об кособых условиях поставки газовой продукцииD, а также действующ}rх расценок.
6,4 Пролукция отпускается при предъявлении надлежащей оформленной ловеренности согласно Положения

МЮРУзNsl245 от zi.оs.zоозг. и паспорта доверенного лиша кПотребителя)). В ловеренности обязательн,

должнЫ указыватьсЯ должностЬ получателя, паспортные данные, адрес предприятия и ссылка на N договора.

6,5Отrryск продукции по доверенности не производится в случае :

l.предъявления доверенности, выданной с нарушениями установленного порядка её заполнения.

2. Прельявление доверенности имеющей поправки и помарки.
3. Не прелъявление паспорта ( копии паспорта) указанного в доверенности.
4. Окончание срока действия доверенности.

7. Форс-мАжор

'1.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательСтв по \-;
настояцемУ договору,есЛи это неиспОлнение явиJIось следствием обстояльств непреодолимой силы, возникших

после закпючения настоящего договора в результате событий чр9звычайного характера, которые стороны не

могли Еи предвидеть,ни предотвратить разумными мерами. Такими обстоятельствами являются : а)стихийные

бедствия; б) изменения законодательства РУз; в) военные деЙствия; г)эпилемия.

7.2 Сторона,дIя которой насryпили форс-мажорные обстоятельства в течении 5 (пяти) календарных дней

с момента их насryпления, должна известить о наступлении такого обстоятельства друryю сторону.

7.З При отсутствии своевременного извещения о наступлении форс-мажорных обстоятельСтв, сторона не

вправе ссылаться на настоящею статью ,Щоговора, виновная сторона обязана возместить лругой стороне убытки
в полном объеме.

8. рлзрЕшЕниЕ споров
8.1 Споры и разногласия возникающие при исполнении настоящего.щ,оговора, разрешаются сторонами rryте}

переговоров. При не достижении обоюдного согласия путем обращения в Ташкентский межрайонный

экономиtIеский сул.

9. прочиЕ условия
9. l Настоящий ,Щ,оговор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9.2 ,Щоговор действителен сроком ло 3 l марта 2022г.

9.З ИзменениЯ и дополненИя к Еастоящему,Щоговору производятся с письменного согласия сторон.

<Поставщик>
ооо "oxYGEN TASHKENT"

1 00025 г.ТашкентЯккасарайский район
ул.АбдуллоКаххор 4 дом l кв
1001 l5 г.Ташкент, ул.Чиланзарская 86
plc2020 8000 4052 6697 6001 в

кКишлокКурилиш Банк> АКБ Таш.

регионЕUIьный филиал

яryjffiffiч
:!r Телефо'ii г,r.dмЪa )

а! тifuмыь,

883,
277-68-1з

афуров А..Щ.

34 59 61
,1

С В ИДЕТЕЛ ЬСТВО
о государствен ной регистра ци и юриди \] еского л и t]a(субъекта предприl]имательства)

НастоящиМ поllгtJер}цается, чlО в Елиttый l,осуllарст8еlлный реестр субъектов
I t i] e/l П F) И l ] И M al ТеЛ Ь С l В а В li еСе i j а 3ti ll И С [э () (;O3/_i i] l l И И :

общество с rlой ответственltосtыо,,охYGЕN TASHKENT
. (Поll,'оо l]аим0}lоваilи0 юOrtлЙ!п.g/rfл ",, " '.',"-

.*..

прOлпр,ll]иматg/lь.,.u . ,*u.u,,,Il'fr::;::;,;ll:;;,l]j,]',l',l,ii,"r",,,

ooo "OXYGEN lASHKENT,,
((]окращсllllос наимеl]о8аl]ио юI)иllичOсхOго ilиц0)

17,0в.2020

Орr-анизацtlонвс.l-

t]l)at]oBi,lя форма:

Местсlнахохqlени о;

Cilл;il: i,ll;,,i; ; i] :] t]t lлаllо.

За регистрационньiм номером: t]B182B
(tlисr]о, мосяll (прописью), rод)|

Иllt; нтифи ка цио н tlt,t Й номе]р l-]a, ] оrопл aTeIl ьш и ка (ИН1-1): 307646в8з

общоство с ограttиченtrой отuотс1.0еlll{остью

гOрOд Ташкен1 Яккасарайский район, ABDULLA QAXXoR
ко,сндSl, 4:_UY 1 -хоNдDоN,

город TarlKe нт, Яккаоарайский район, цЕ1-1тр
ГОСУДАРСТВЕН 1-1tэlХ УСЛУГ

([']олtiоо riаимоноOаllй0 pt)l исi рирую!.]l]r(] оргilIli] )

ffi

VJJ

t-'